
 

 

 

      

                          
                            

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “LEONARDO DA VINCI” 

ITI - IPAA – IPSSAR – ITCG -87055 SAN GIOVANNI IN FIORE (CS) 
Codice Meccanografico: CSIS07700B – Codice univoco: UFB511 

Tel. 0984/1861932 PEC: csis07700b@pec.istruzione.it 
Sede Cent- Via delle Ginestre- Azienda Agraria : contrada Palla Palla- plesso ITCG : Via Ceretti 

email: csis07700b@istruzione.it  mailto:CSIS07700B@ISTRUZIONE.IT 

www.iisdavincisangiovanniinfiore.edu.it 

 

 

 

DECRETO DI LIQUIDAZIONE DEI COMPENSI 

Commissioni degli Esami di Stato – Scuola secondaria di secondo grado – a.s. 2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’art. 1 della legge 11 gennaio 2007, n. 1, recante “Disposizioni in materia di esami di 

Stato conclusivi dei corsi di studio di istruzione secondaria superiore”; 

VISTO  il D.P.R. 23 luglio 1998, n. 323, recante il “Regolamento recante disciplina degli esami 

di Stato conclusivi dei corsi di studio di istruzione secondaria superiore”; 

VISTO  il decreto interministeriale 24 maggio 2007, n. 48, concernente i criteri e le modalità 

per la determinazione e l’erogazione dei compensi spettanti ai presidenti, commissari 

interni ed esterni delle commissioni degli esami di Stato; 

VISTO  il D.M. n. 55 del 22 marzo 2024 recante indicazioni operative per lo svolgimento degli 

esami di Stato per l’anno scolastico 2023/2024; 

VISTO  il decreto ministeriale annuale recante la definizione dei compensi lordi spettanti ai 

componenti delle commissioni esaminatrici per l’anno scolastico in oggetto; 

VISTA  la documentazione trasmessa dai presidenti delle commissioni relative allo 

svolgimento degli esami e alla presenza dei commissari; 

VISTI gli elenchi caricati sul sistema NoiPA, con i quali si è provveduto alla liquidazione dei 

compensi per funzione e trasferta dei Presidenti e Commissari interni ed esterni 

impegnati negli esami di Stato a.s. 2023/2024; 

VISTO che al docente Fabrizio Rizzuti, impegnato nella II commissione CSITBA002 non è 

stato liquidato il compenso relativo alla funzione di commissario interno;  

RITENUTO  di dover procedere alla liquidazione del compenso dovuto al commissario interno 

suindicato della commissione CSITBA002 operante presso l’Istituto in intestazione 

per l’anno scolastico 2023-2024; 

 

DECRETA 

Art. 1 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, è autorizzata la liquidazione del compenso lordo spettante 

C
S

IS
07

70
0B

 -
 A

F
50

5A
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

59
99

 -
 2

0/
06

/2
02

5 
- 

V
II 

- 
I

Firmato digitalmente da Pasquale Succurro



 

 

 

      

                          
                            

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “LEONARDO DA VINCI” 

ITI - IPAA – IPSSAR – ITCG -87055 SAN GIOVANNI IN FIORE (CS) 
Codice Meccanografico: CSIS07700B – Codice univoco: UFB511 

Tel. 0984/1861932 PEC: csis07700b@pec.istruzione.it 
Sede Cent- Via delle Ginestre- Azienda Agraria : contrada Palla Palla- plesso ITCG : Via Ceretti 

email: csis07700b@istruzione.it  mailto:CSIS07700B@ISTRUZIONE.IT 

www.iisdavincisangiovanniinfiore.edu.it 

 

 

 

al docente Fabrizio Rizzuti, componente della seguente commissione degli esami di Stato della scuola 

secondaria di secondo grado, operante presso l’IIS S.G. IN FIORE (IPA-IPSSAR-ITI-ITCG) per 

l’anno scolastico 2023/2024: 

Commissione Commissari interni Totale compenso 

CSITBA002 Fabrizio Rizzuti € 399,00 

 

 

Art. 2 

 

Il compenso di cui all’art. 1 sarà liquidato tramite il sistema NoiPA secondo le modalità previste dalla 

normativa vigente. 

Art. 3 

 

Il presente decreto sarà trasmesso agli uffici competenti per gli adempimenti di competenza. 

 

San Giovanni in Fiore, 20-06-2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Ing. Pasquale Succurro 

 

 

C
S

IS
07

70
0B

 -
 A

F
50

5A
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

59
99

 -
 2

0/
06

/2
02

5 
- 

V
II 

- 
I

Firmato digitalmente da Pasquale Succurro


		2025-06-20T12:57:23+0200
	PASQUALE SUCCURRO




